
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 июня  2024 года                                                                                          №  

 

                                                        с. Хохлово 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 20.09.2010 №20 «Об 

утверждении    Положения о комиссии по урегулированию  конфликта    интересов и 

Порядка работы Комиссии по урегулированию конфликта интересов в органе 

местного самоуправления  Хохловского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской  области» 

 

          Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 9.3 Закона Омской области от 29.06.2017  

№ 1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», в соответствии с Уставом 

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.Внести в  Положение о комиссии по урегулированию конфликта  интересов и 

Порядка работы Комиссии по урегулированию конфликта интересов в органе местного 

самоуправления  Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской  области, утвержденное постановление от 20.09.2010 года №20 следующие 

изменения: 

          1.1.Абзацы 3 и 5  пункта «а» изложить в новой редакции: 

          «о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению 

и (или) требований об урегулировании конфликта интересов». 

          «заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

          1.2. Дополнить абзацем шестым пункта «а» следующего содержания: 

          «уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов. 

          1.3. Пункт 21 Порядка изложить в новой редакции: 

          «21. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 6 подпункта «а» пункта 

14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и возможностью соблюдения им 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и возможностью соблюдения им 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов; 



            2.Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» 

Хохловского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru и на официальном 

сайте Администрации Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области  sargat-hoh.gosuslugi.ru. 

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                                               А.Г. Петраков 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

